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Fraværende
Wanda Brændeholm
Suppleant Kim Jacobsen mødte

Bemærkninger til dagsordenen
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Hvem beslutter
Social- og Sundhedsudvalget

Resumé
Social- og Sundhedsudvalget besluttede på sit møde d. 8. maj 2017, at udvalget ønskede en 
status for borgerambassadørens arbejde på mødet i november 2017. Borgerambassadøren 
deltager i mødet, og giver en status på arbejdet.

Indstilling og beslutning
Servicedirektøren indstiller
 at den givne status tages til efterretning, og sendes til Ældrerådet og Handicaprådet til 

orientering.

Social- og Sundhedsudvalget den 4. december 2017:
Taget til efterretning, og fremsendes til orientering i Ældrerådet og Handicaprådet. Social- og 
Sundhedsudvalget udtrykker stor tilfredshed med borgerambassadørens funktion.

Sagsfremstilling
Borgerambassadørstillingen blev etableret 1. marts 2017 for midler fra puljen til en mere 
værdig ældrepleje. Borgerambassadøren åbnede for borgerhenvendelser 1. maj 2017, og 
formålet med stillingen er at yde ældre borgere hjælp og vejledning om ældre- og 
sundhedsområdet, men også sikre, at området ”lærer” af henvendelserne fra borgerne og 
deres pårørende. 

Der har i perioden 1. maj – 11. oktober være i alt 87 henvendelser til borgerambassadøren. 
Heraf kom 47 % direkte fra borgere, og 36 % fra pårørende. Resten kommer fra politikere og 
andre samarbejdsparter.

Henvendelserne drejer sig fortrinsvis om generelle vejledninger og ”vejvisning”, idet 59 % af 
henvendelserne var på disse områder. 29 % drejer sig om hjemmeplejen, 9 % vedr. 
myndighed, 2 % vedr. sundhed og 1 % vedr. plejecentre.

Af øvrige aktiviteter for borgerambassadøren kan nævntes, at borgerambassadøren ser på 
ældre- og sundhedsområdets pjecer og hjemmeside med et borgerperspektiv, drager læring 
ud af henvendelserne, og drøfter evt. ændringer i arbejdsgange o.a. med de områder, hvor der 
evt. har været udfordringer. Borgerambassadøren deltager også i oplysende aktiviteter ud af 
huset.



Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Supplerende sagsfremstilling og/eller
Administrativ tilføjelse
Til orientering i Handicaprådet den 11. december 2017:
Handicaprådet den 11. december 2017: 
Handicaprådet tager orienteringen til foreløbig efterretning og vil gerne involveres ved en 
senere behandling af borgerambassadørens arbejde i Social- og sundhedsudvalget, forventeligt 
i maj 2018. 
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Handicaprådet den 11. december 2017:
Formanden orienterede om udpegningen til det nye handicapråd, jf. Kommunalbestyrelsens 
beslutning d. 7. december:

Valggruppe AFKØÅ indstiller
                 1 medlem: Bjarne Hartung Kirkegaard
                 1 stedfortræder: Anne Thomas
 
Valggruppe OVW indstiller
                 1 medlem: Sabine Nikoline Lyngberg
                 1 stedfortræder: Linda Kofoed Persson
 
Servicedirektøren indstiller, at
a) Kommunalbestyrelsen bemyndiger direktionen til at udpege de 4 embedsmænd samt 
stedfortrædere i Handicaprådet, under hensyntagen til den i vedtægterne fastlagte 
sammensætning. Fratræder en af de pågældende embedsmænd deres stilling udpeger 
direktionen et nyt medlem fra samme område.

Vibeke Juel Blem, der er medlem af byggeudvalget på skoleområdet for Handicaprådet, 
orienterede om at Åvangsskolen har færdiggjort deres ombygning og at byggeregnskabet viser 
mindreforbrug på 400.000 kr. 

Karin Jaqué orienterede om fire af rådets medlemmers deltagelse på VISO-konference d. 5. 
december. Det var en meget relevant og spændende konference, med oplægsholdere der 
kunne være relevante på Bornholm. 
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Handicaprådet den 11. december 2017:
Første møde d. 15. januar kl. 16.00, med formøde kl. 15.30, hvor der præsenteres en 
mødeplan for 2018, med møder på mandage, hvor mødetidspunktet er kl. 16.00 og formøder 
kl. 15.30. Møderne tilrettelægges med tre besøg på relevante tilbud i hhv. foråret og efteråret 
2018.
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